
 

 

Die Entgelte der Schulkindbetreuung am AKI im Überblick 

Betreuungskosten 12.00-15.00 Uhr (wird ein späterer Beginn der Betreuungszeit benötigt, kann dies  
angegeben werden) - Änderungen vorbehalten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Betreuungskosten 12.00-17.00 Uhr (wird ein späterer Beginn der Betreuungszeit benötigt, kann  
dies angegeben werden) - Änderungen vorbehalten 
 
 

 

 

 

 

 

 

Verpflegungskosten nach Tagen pro Monat  

Tage:   4  8  12  16  20  

Mittagessen regulär: 18,00 €       36,00€      54,00€   72,00€  90,00€ 

Sondermenü:   20,60 €   41,20 €   61,80 €   82,40 €   103,00 €  

Wichtig: Für eine Bestellung eines Sondermenüs muss eine ärztliche Bescheinigung vorgelegt werden. Ein Formblatt erhalten Sie bei 
uns auf dem AKI. 

Imbissgeld: Hinzukommen die Kosten für Getränke, Obst und unseren Imbiss. Diese werden bei Eintritt und jeweils 
zum 01.02 eines Schuljahres je zur Hälfte per Lastschriftverfahren, eingezogen. Eine Erstattung bei Austritt wird nicht 
erteilt.  

Imbissgelder pro Schuljahr im Überblick: 

Imbissgeld bis 15 Uhr: 1 Tag: 45,-    2 Tage: 86,-     3 Tage: 129,-     4 Tage: 172,-    5 Tage: 216,- 

Imbissgeld bis 17 Uhr:     1 Tag: 65,-    2 Tage: 129,-   3 Tage: 194,-    4 Tage: 259,-    5 Tage: 324,- 

 1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

1 Kind 54,10 € 81,10 € 121,70 € 141,90 € 162,10 € 

2 Kinder 41,80 € 62,80 € 94,20 € 110,10 € 125,50 € 

3 Kinder 27,20 € 41,00 € 61,50 € 71,80 € 82,00 € 

4 Kinder 8,70 € 13,10 € 19,50 € 22,60 € 25,90 € 

5 und mehr 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

1 Kind 83,20 € 124,80 € 187,10 € 218,60 € 249,40 € 

2 Kinder 64,50 € 96,60 € 145,10 € 169,40 € 193,30 € 

3 Kinder 42,00 € 63,00 € 94,40 € 110,10 € 125,90 € 

4 Kinder 13,40 € 20,00 € 30,00€ 34,80 € 40,00 € 

5 und mehr 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 


